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Protokół nr XX/1/08 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 26.05.2008r. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański otworzył XX sesję Rady Gminy 

Grodzisko Dolne zwołaną na wniosek Wójta Gminy w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. 

zm.). W sesji udział wzięło 13-tu radnych rady Gminy (nieobecni : Grzywna 

Stanisław i Ryfa Stanisław). Obradom przewodniczył Jerzy Gdański – 

Przewodniczący Rady Gminy. Protokołowała Janina Rydzik.  

 Przewodniczący obrad na wstępie przywitał przybyłych na sesję Wójta 

Gminy, radnych Rady Gminy oraz wszystkich przybyłych na sesję.  

 Stwierdził, że w sesji uczestniczy wystarczająca do podejmowania 

prawomocnych uchwał liczba radnych. Jednogłośnie przyjęto protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 19 maja br. 

 Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zadania i złożenia wniosku do  

   „podkarpackiego Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Infrastruktury 

     na obszarach wiejskich” oraz zabezpieczenia środków w budżecie gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

    Leżajskiemu na realizację zadania publicznego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono wniosków dotyczących porządku obrad. 

Radni przez aklamację przyjęli zaproponowany porządek obrad. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany.  

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zadania i złożenia wniosku do  

 „Podkarpackiego Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Infrastruktury 

  na obszarach wiejskich” oraz zabezpieczenia środków w budżecie gminy. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie i wyjaśnił, ze 

zadanie objęte projektem dotyczy remontu drogi obok remizy OSP w Grodzisku 

Dolnym wraz z przebudową przepustu na potoku Grodziszczanka. Wkładem 

własnym gminy w tym projekcie będzie przebudowa mostu k. Rydzika i wykonane 

zjazdy asfaltowe (most będzie podniesiony). 

Na temat przedstawionego projektu uchwały głos zabierali: 



Protokół nr XX/1/08z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 26.05.2008r. 

 

str. 2 z 3 

Radny Stanisław Kryla – most k. agronomówki w Grodzisku Górnym jest 

zamulony i konieczna jest jego przebudowa, bo stwarza zagrożenie powodziowe. 

Wójt Gminy – w Grodzisku Górnym pilniejsze jest wybudowanie mostu k. Misia. 

Stan techniczny mostu k. Wikiery będzie sprawdzony.  

Nie było więcej zgłoszeń w dyskusji nad projektem w/w uchwały W głosowaniu 

wzięło udział 13-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych. 

Uchwała nr XX/147/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  

    Leżajskiemu na realizację zadania publicznego. 

Skarbnik Gminy Pani Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację zadania 

publicznego. Wyjaśniła, że środki te będą przeznaczone na remont drogi 

powiatowej tzw. Żołyńskiej. 

Na omawiany temat głos zabierali: 

Radny Stanisław Kubis – ważniejsza chyba droga na Podlesie, bo prowadzi do 

większej liczby zabudowań, a tamta prowadzi do lasu. 

Radny Nicpoń Stanisław – poparł stanowisko radnego Kubisa. 

Wójt Gminy – były dokonane wcześniej pewne uzgodnienia z Powiatem i 

konsekwentnie musimy się trzymać harmonogramu remontów dróg wg ich 

ważności dla lokalnej społeczności, jak również uzgodnionej partycypacji w 

kosztach remontu dróg powiatowych (50% powiat/50% gmina). Powiedział, że 

inne powiaty nawet takich wkładów nie deklarują. Jeżeli gmina będzie mogła 

składać wnioski o środki z programów unijnych na remonty dróg powiatowych, to 

będziemy się starali je przejąć. 

Radny Dariusz Kopyt – wieś Podlesie nie ma praktycznie żadnej dobrej drogi, żeby 

gdziekolwiek dojechać. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie projekt omawianej uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13-tu 

radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych. Uchwała nr XX/148/08 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 

bieżący. 

Skarbnik Gminy  Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący oraz dokonała wyjaśnień. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. W głosowaniu wzięło udział 13-tu radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych Rady Gminy. Uchwała nr 

XX/149/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Sprawy różne i wolne wnioski 

Radny Zbigniew Rydzik – w imieniu mieszkańców Grodziska Nowego zgłosił 

wniosek o nawiezienie kamieniem drogi tzw. księżej, bo po deszczu nie można 

przejechać (szczególnie chodzi o podjazd pod górkę). 
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Radny Kryla Stanisław – zapytał: Co ze sprawą odprowadzenia wody z posesji 

Pani Kuczkowej, czy były zrobione jakieś roboty? Bo ludzi zalewa. 

Wójt Gminy – dobrze się stało, że ulewa ujawniła miejsca na terenie gminy 

wymagające interwencji przed podziałem środków na zagospodarowanie 

poscaleniowe. W tej chwili trwają prace projektowe i są wyszacowywane potrzeby 

w tym zakresie. Niestety pieniędzy jest za mało. Trzeba będzie wykonać rowy 

odpływowe. 

Radny Stanisław Czerwonka – k. Matuszka stoi drzewo na drodze poscaleniowej i 

rolnicy nie mogą przejechać. Pan Kostka nie wyraża zgody na ścięcie wierzby. 

Wójt Gminy zobowiązał się podjąć interwencję w tej sprawie. 

Zaapelował do radnych o przemyślenie najpilniejszych wydatków dotyczących 

zagospodarowania poscaleniowego. 

Zastępca Wójta prosił, żeby nie zgłaszać samemu do MZK Leżajsk kontenerów do 

wywiezienia, ale robić to przez Zakład Gospodarki Komunalnej albo pracownika 

Urzędu Gminy odpowiedzialnego za ochronę środowiska. 

Radny Hospod poprosił, aby termin spotkania, na którym dokonywane będą 

uzgodnienie dot. rekultywacji gruntów poscaleniowych przenieść na czwartek. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie próbował przenieść termin spotkania w tej 

sprawie.  

  O godz. 16.30 Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie XX sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                     Przewodniczący obrad 

 

Janina Rydzik                                                                      Jerzy Gdański 

   

  


